MIUR - Ministero dell'Isiruzione dell'Universita e della Ricerca
AOQUFGAB - Ufficio del Gabinetto
REGISTRO DECRET!

Prot. n. 0000513 - 14/06/2013 - REGISTRAZIONE

R

T 7 = P 3
.,/§1AﬁZ;Mhﬁaaéﬂﬁ%j§4m¢m@ﬁm aé%f>22édm%aééiaaéﬁgg:5%2zawz

DECRETO
ACCREDITAMENTO INIZIALE CORSI DI STUDIO E SEDI
A.A. 2013/14
LINK CAMPUS University

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni;
VISTA la legge 19 novembre 1990 n. 341, ed in particolare 'art, 11 comma 1;

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, con il quale & stato approvato il regolamento suli'autonomia didattica
degli Atenei In sostituzione del D.M. 3 novembre 1999, n. 509 g, in particolare, I'art. 9 il quale prevede che:

® (comma 2, sostituito dall'art. 17, comma 3, lettera a) del Decreto Legislativo 27 gennaio 2012, n. 19)
"Con apposite deliberazioni le Universitd attivano i propri corsi di studio, nel rispetto della procedura di
accreditamento definita dal citato Decreto Legislativo emanato in attuazione della delega prevista
dall'art. 5, comma 1, lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Nel caso di mancata conferma
dell'accreditamento di uno o pill corsi, le Universita assicurano la possibilita per gli studenti gla Iscritti di
concludere gl studi, conseguendo il relativo titolo e disciplinando le modalita di esercizio della facolta di
opzione per altri corsi di studio accreditati ed attivati.";

® (comma 3) "l'attivazione dei corsi di studlo di cui al comma 2 & subordinata all'inserimento degli stessi
nella Banca dati dell'offerta formativa, sulla base di criteri stabiliti con apposito decreto ministeriale®;

VISTO il D.I. del 12 aprile 2001 relativo alla determinazione delle classi delle lauree e delle lauree
specialistiche universitarie nelle scienze della difesa e della sicurezza emanato in attuazione del regolamento di
cui al D.M. del 3 novembre 1999, n.509;

VISTO il D.M. 17 aprile 2003 "Criteri e procedure di accreditamento dei corsi di studio a distanza delle
universita statali & non statali e delle istituzioni universitarie abllitate a rilasciare titoli accademici di cui all'art,

3 del decreto 3 novembre 1999, 509";

VISTI i Decreti Ministeriali ed Interministeriali con i quali sono state ridefinite , ai sensi del predetto decreto n.
270/2004, le classi del corsi di laurea e dei corsi di laurea magistrale, { D.M. 25 novembre 2005, DD.MM, 16
marzo 2007, D.M. 8 gennaio 2009, D.I. 19 febbraio 2009, D.M, 10 settembre 2010, n. 249, D.I. 2 marzo

2011);

VISTO il decreto legge 3 ottobre 2006, n, 262, convertito dalla legge 24 novembre 2006, n. 286, in particolare
I'art, 2 commi 138, 141, 142;

VISTO il D.P.R. 1 febbraio 2010, n. 76, concernente la struttura e Il funzionamento dell'Agenzia Nazionale di
Valutazione del Sistema Universitario e della Ricerca (ANVUR});

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 con relativi decreti attuativi e in particolare quelli connessi all'art. 6
per le convenzioni con atenei ed enti pubblici di ricerca;

VISTO IL D.Lgs., 27 gennaio 2012, n. 19, recante "Valorizzazione dell'efficienza delle Universita e conseguente
introduzione di meccanismi premiali nella distribuzione di risorse pubbliche sulla base di criteri definiti ex ante
anche mediante la previsione di un sistema di accreditamento periodico delle universitd e la valorizzazione
della figura del ricercatori a tempo indeterminate non confermati al primo anno di attivita, a norma dell*articolo
5, comma 1, lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240.";

VISTO il D.M. 30 gennaio 2012 n. 47, decreto autovalutazione, accreditamento iniziale e periodico delie sedi e
del corsi di studio e valutazione periodica, adottato sulla base dei criteri e degli indicatori predisposti

Pag, 1




dall'ANVUR ai sensi dell‘art. 6 comma 1, del D.Lgs. 19/2012;

VISTO il D.M. 17.4.2013 n. 296 , decreto ministeriale di definizione delle linee generali di indirizzo della
programmazione delle Universita per il triennio 2013/2015, in fase di reglstrazione;

VISTO Il parere espresso dall’ANVUR in data 12 glugno 2013 relativo all'accreditamento iniziale dei corsi di
studio LINK CAMPUS University;

DECRETA
Art.1

1. Sono accreditati presso LINK CAMPUS University per I'a.a. 2013/14 i seguenti corsi di studio e le relative
sedi:

L-3 & L-20 Comunicazione e DAMS -ROMA

L-18 __Economia Aziendale Internazionale - ROMA

L-36 & L-16 Scienze deila Politica e del Rapporti Internazionali - ROMA -
LMG/01 Laurea Magistrale in Glurisprudenza - ROMA

LM-52 & LM-62 Studi Strateglcl e Scienze Diplomatiche - ROMA

LM-59 Techologie e Linguaggi della Comunicazione - ROMA
LM-77 Gestione Aziendale - ROMA

Roma, 14 giugno 2013

IL MINISTRO
i lara Carrozza

Pag, 2




